

نوی کودکان شیراز برای صلح طنین می افکند

کنگره بین المللی سلامت برای صلح که از ۲۳ تا ۲۵ آبان ماه به میزبانی شیراز برگزار می شود، شاهد هنرنمایی اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس است که سرودی برای صلح و ترانه ای با آرزوی پیوند و دوستی می خوانند و در گیرودار آن تمرین تعامل و هنر زندگی می کنند.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در گفت و گو با ایرنا بایان اینکه گروه سرود کودکان کانون در کنگره بین المللی سلامت برای صلح که از ۲۳ تا ۲۵ آبان در شیراز برگزار می شود، به اجرای سرود می پردازند، از این برنامه با عنوان فرصتی برای آموزش مفاهیم صلح و دوستی یاد کرد. زهرا افتخاری گفت: این گروه سرود ۶۰ نفره از میان ۱۰۰ نفر از اعضای انجمن سرود و موسیقی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس با ۱۴۵ عضو برگزیده شده اند. وی ادامه داد: تمام سازهای موسیقی این سرود، به دست کودکان آموزش دیده در کانون نواخته می شود.



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سالی چند ایرانی قربانی بیماری های غیر واگیر می شوند؟

برنامه ریزی و اجرای طرح در زمینه کاهش مرگ و میرهای ناشی از بیماری های غیر واگیر، بدون تردید از عهده یک سازمان، نهاد و دستگاه به تنهایی بر نمی آید، چرا که متأسفانه «سلامت» مانند بسیاری دیگر از امور مهم و حیاتی، وابسته و پیوند نخورده به سلاطین شخصی برخی از بانفوذها و همچنین بازی ها و ملاحظات سیاسی شده است.

به طور مثال ضرر و زیان های مصرف دخانیات به ویژه قلیان بر کسی پوشیده نیست و مجموعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز بارها و بارها در این زمینه هشدارهای لازم را داده و شیوع سرطان های مختلف را به دلیل ترویج قلیان در سنتین گوناگون گوشزد کرده است؛ اما ملاحظات غیر اصولی و نظرات تک بعدی تاکنون اجازه نداده که با مصرف این گونه مواد بیماری زای و کم شنده، به طور جدی، قاطعانه و فراگیر مبارزه شود! و همواره خودمحروران، خودخوانان و یک سوگنران در مقابل جلویگیری

استاندار خوزستان گفت: ما باید همکلاسی، خانواده و جامعه احساس موضوع پدافند غیرعامل را تبدیل به فرهنگ عمومی نمایم و در این راستا همه دانش آموزان می توانند در آگاهی بخشی سهم باشند و این گفتن را رویکردی آینده جامعه را تضمین نمی کند هر چند ممکن است در آینده ترویج نمایند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری خوزستان غلامرضا شریعتی در آئین نمادین نواختن زنگ پدافند غیرعامل که در مدرسه دخترانه جنت اهواز برگزار شد گفت: در توسعه انسانی دانش آموزان عزیز ما در رأس برنامه ها هستند و دانش آموزان باید خود را از هم کانون آماده نمایند تا بتوانند در اداره جامعه مشارکت داشته باشند.

استاندار خوزستان افزود: اگر شهر شیراز «نیز قربانی سلاطین و منافی شد که این شهر پرآوازه در زمینه آب و هوا را به تدریج به سرونوشت کلان شهرهای آلوده، دودزده و خفه شده مبتلا می کند.



پیش از ۶۱۱ هزار تن ماده معدنی به ارزش ۵۲ میلیون دلار از ابتدای امسال تاکنون از استان فارس به خارج صادر شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس، رئیس این

سرویس خبری/ خدیجه غضنوی: مجتبی زوربخش در جمع خبرنگاران با اشاره به اضافه شدن ۱۸۵ دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل عمومی شیراز برای بهبود خدمات به مردم گفت: برای ارائه خدمات مناسب نیازمند یکسری زیرساخت ها در حوزه حمل و نقل و ترافیک هستیم و باید خطوط ویژه تردد اتوبوس را با تاکسید بر هسته مرکزی این شهر ایجاد کنیم.

وی همچنین از پیش بینی ۲ خط اتوبوس بی آر تی در شیراز خبر داد و گفت: این شیوه حمل و نقل درون شهری در قالب ۲ خط و مجموعاً به طول ۲۸ کیلومتر، با استفاده از حدود ۶۰ دستگاه اتوبوس، اجرایی خواهد شد و مطالعات آن آغاز شده است. زوربخش خاطرنشان کرد: خط اول به طول ۱۷ کیلومتر و از مسیر ایستگاه شاهد تا پایان خیابان شهید ضیایی زاده در شمال غرب شیراز و خط دوم از میدان احسان تا پایانه اتوبوسرانی استقلال (باسکول نادر) به طول ۱۱ کیلومتر پیش بینی شده است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار شیراز ادامه داد: سیستم مدیریت مکانیزه ناوگان حمل و نقل مسافر بر روی یک هزار دستگاه اتوبوس را داریم که از این تعداد، ۳۰۰ دستگاه اتوبوس نمایشگر و تجهیزات تکمیلی بر روی آن را نصب شده و در آینده نزدیک مدیریت مکانیزه ناوگان اتوبوس را در شهر شیراز خواهیم داشت.

طی ۲ ماه آینده نظارت مکانیزه بر عملکرد اتوبوسرانی آغاز می شود

وی با اشاره به مسیریابی دوچرخه در شهر شیراز گفت: بیش از ۳۳ کیلومتر مسیر دوچرخه سواری در نقاط مختلف شیراز پیش بینی شده است و امیدواریم بر اساس مطالعات انجام شده، در محور خیابان زند و محدوده زندیه و حرم مطهر، مسیرهای دوچرخه سواری اجرایی شود.

وی در مورد وضعیت تاکسی ها در شیراز نیز اظهار داشت: یکی از مهم ترین دلیل کاهش تعداد تاکسی ها در این شهر در دو سال اخیر، نبود نرم افزار مناسب و اعمال نشدن سیاست های تشویقی برای دارندگان تاکسی است.

زوربخش اضافه کرد: شهرداری شیراز به دنبال احیای انگیزه کاری نزد تاکسی داران است و طراحی اپلیکیشن تاکسی در این راستا است. معاون شهردار شیراز همچنین از رانندگی تراموا برای بهبود حمل و نقل در این شهر خبر داد و گفت: مطالعات برای اجرای این طرح هم اکنون با استفاده از مشاوران داخلی و خارجی در حال انجام است و امیدواریم تا پایان بهمن ماه امسال تکمیل شود.

زوربخش با اشاره به اینکه در اجرای تراموا در شیراز مناطق کمتر برخوردار و محیط های گردشگری مورد توجه است، افزود: در این زمینه دو مسیر در حال مطالعه است که ۳۰ درصد از ظرفیت به محیط های گردشگری و ۷۰ درصد به مناطق کمتر برخوردار شهری اختصاص خواهد یافت.

استاندار خوزستان:

پدافند غیر عامل تبدیل به فرهنگ عمومی شود

دانش آموزان گفت: خود را آماده کنید و در مسیر مدیریت جامعه می کند و به نوعی پدافند غیرعامل است چراکه خلأ مدیریتی اگر باشد اداره جامعه با مشکل مواجه می شود این روزن تربیت نیروهای تحصیل کرده برای اداره جامعه و پیش بینی این امر به نوعی یک پدافند غیرعامل به شمار می رود.

وی با اشاره به شعار اسامی هفته پدافند غیرعامل با عنوان افزایش بازدارندگی در سایه حماسه حسینی گفت: پدافند غیرعامل در واقع تمهیدات و اقدامات غیرمسلحانه برای مقابله با مسائلی

۵۲ میلیون دلار ماده معدنی از فارس به خارج صادر شد

علی همتی در جمع خبرنگاران ادامه داد: از ابتدای امسال ۱۱ قفزه پروانه بهره برداری معدن با میزان سرمایه گذاری ۶۲.۷ میلیارد ریال و اشتغال ایجاد شده ۵۸ نفر در حوزه معدن فارس صادر شده است که با تعداد ۱۲ میلیون تن به میزان استخراج اسمی سالانه اضافه می شود.

وی افزود: استخراج اسمی سالانه معدن ۴۹.۷ میلیون تن از ۵۸۰ معدن دارای پروانه بهره برداری موجود در استان و اشتغال مستقیم بیش از ۷۹۰۰ نفر تن است.

معاون حمل و نقل و ترافیک

شهردار شیراز خبر داد:

راه اندازی خطوط دوچرخه سواری و تراموا در هسته مرکزی شیراز

زوربخش در بخش دیگری از سخنان خود گفت: مطالعات جامع حمل و نقل و ترافیک شهر شیراز هم اکنون ۷۲ درصد پیشرفت دارد و بالغ بر ۲۷ جلد از نتایج این مطالعات به شهرداری تحویل شده است.

در ادامه این جلسه مدیر حمل و نقل بار درون شهری شهرداری شیراز نیز از نهایی شدن شیوه نامه و دستور تردد ناوگان حمل و نقل بار در فضاهای شهری شیراز خبر داد.

محسن حدیقه جوانی افزود: بر اساس این طرح جدولی برای انواع کالا، ظرفیت خودرو و محل های تردد ارائه شده است که مشخص می کند با توجه به محدوده های شهری که به سه بخش قرمز، زرد و سبز تقسیم شده است کالاها در چه ساعاتی و چه نوع خودروها با چه ظرفیتی جایجا شود.

وی تأکید کرد: این طرح تأثیرگذارترین برنامه برای ناوگان حمل و نقل بار در شیراز بوده و قرار است به همراه طرح الیزه (طرح محدوده کاهش آلاینده های زیست محیطی) اجرا شود و تأثیرات قابل توجهی در سامانه های تردد خودروها در شهر شیراز خواهد داشت.

مدیر حمل و نقل بار درون شهری شهرداری شیراز با اشاره به بحث شرکت های اینترنتی حمل و نقل بار نیز گفت: بر اساس ماده ۹ مسئولیت حمل و نقل بار برای رانندگان تاکسی ها در شیراز خواهد داشت.

مدیر مرکز ترافیک شهرداری شیراز افزود: بر اساس قانون ۶۰ درصد از کل مبلغ جریمه اعمال شده بر تخلفات رانندگی ثبت شده بر پایه تصاویر دوربین های موجود، سهم شهرداری شیراز است؛ اما سال گذشته کمتر از ۱۰ درصد سهم یاد شده، به شهرداری تعلق گرفته است.

وی در بخش دیگر سخنانش افزود: از ابتدای امسال تاکنون یک هزار و ۳۴۰ مورد پاسخ استعلام بر اساس اطلاعات دوربین های نظارت تصویری شهرداری به مراجع قانونی ارائه و ۴۲ درصد از این استعلام ها تأثیرگذار در کشف مورد تصادف یا سرقت شده است.

در ادامه مدیر مرکز ایمنی حوزه معاونت حمل و نقل بار و ترافیک شهرداری شیراز نیز از ساخت ۸ پل عابر پیاده در این شهر خبر داد و افزود: ۲ پل عابر پیاده به بهره برداری رسیده و ۶ پل دیگر طی دو ماه آینده نصب و قابل استفاده خواهد بود.

از هر دری کلامی

سالی چند ایرانی قربانی بیماری های غیر واگیر می شوند؟



مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت ضمن ارائه آخرین آمار از مرگ و میر ناشی از بیماری های غیر واگیر، اقدامات وزارت بهداشت در این راستا را تشریح کرد.

دکتر افشین استوار در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین آمار مرگ و میر ناشی از بیماری های غیر واگیر گفت: بر اساس آخرین آمارهایی که داریم حدود ۸۰ هزار مرگ ناشی از بیماری های غیر واگیر اصلی در بازه سنی ۳۰ تا ۷۰ سال در کشور رخ می دهد.

وی بایان اینکه مرگ ناشی از بیماری های غیر واگیر زودرس است، گفت: مرگ مرگ به واسطه بیماری های غیر واگیر زودتر رخ می دهد؛ چرا که یک مرگ طبیعی باید در سن ۷۰ سالگی به بعد رخ دهد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

تأثیر فضای سبز بر کیفیت و مهارت های ارتباطی



محققان دریافته اند که ایجاد مهارت های ارتباطی و کلامی خارج از منزل و در محیط های طبیعی مؤثرتر است.

به گزارش ایسنا به نقل از مدیکال اکسپرس، نتایج مطالعات نشان می دهد که مکالمه بین افراد در محیط های طبیعی مانند پارک ها و باغ ها نسبت به محیط های دیگر نتیجه بخش تر است.

این بررسی را محققان دانشگاه منچستر انگلستان انجام دادند و عنوان کردند که صحبت در محیط طبیعی میزان و کیفیت ارتباط بین والدین و کودکان را هم بهبود می بخشد.

آیا میزان ثروت در طول عمر افراد نقش دارد؟

محققان اظهار کردند: میزان ثروت در افزایش امید به زندگی افراد تأثیر زیادی ندارد.

به گزارش ایسنا به نقل از ساینس، اقتصاددانان هنگام محاسبه امید به زندگی، درآمد افراد را در نظر گرفتند و دریافته اند که افراد ثروتمند نسبت به افراد فقیر، طول عمر چندانی بیشتری ندارند.

بر اساس نتایج مطالعه جدید، امید به زندگی با درآمد افراد ارتباطی ندارد و افزایش درآمد، تأثیر زیادی بر طول عمر افراد ندارد.

محققان دانشگاه هاروارد در آمریکا در مطالعه ای اظهار کردند: آمریکایی هایی که در ۴۰ سالگی درآمد بالاتری داشته اند می توانند انتظار داشته باشند که ۵/۶ سال بیشتر از افرادی با درآمد پایین تر زندگی دارند، زندگی کنند. اما نتایج مطالعات جدید نشان می دهد که افزایش درآمد تأثیر آچنانی ندارد.

صادرات دارو و تجهیزات پزشکی ممنوع شد

سختگویی سازمان غذا و دارو گفت: صادرات هر نوع دارو و تجهیزات پزشکی بدون دریافت مجوز از سازمان غذا و دارو ممنوع شد.

دکتر کیانوش جهانپور در گفت و گو با ایسنا، در این باره افزود: با توجه به شرایط فعلی اقتصادی و تخصیص ارز دولتی به حوزه مواد اولیه دارو و تجهیزات ضروری پزشکی، هرگونه صادرات در این حوزه ها منوط به دریافت مجوز اداره کل مربوطه از سازمان غذا و دارو است.

وی در این باره توضیح داد: از آنجا که ارز ترجیحی به حوزه دارو صورت گیرد.